

**RESEAU ENTREPRENDRE VAL DE
MARNE**

6 rue Albert Einstein
94000 CRETEIL

COMPTES ANNUELS
Arrêtés au 31/12/2025



Acofi

**Vous accompagner, vraiment,
à chaque moment de vie.**



Entreprise socialement Responsable certifiée RSE : n'imprimez que le nécessaire.

Sommaire

Rapport de Présentation	2
Bilan association	4
ACTIF	4
ACTIF IMMOBILISÉ	4
Immobilisations incorporelles	4
Immobilisations corporelles	4
Immobilisations financières	4
ACTIF CIRCULANT	4
PASSIF	5
FONDS PROPRES	5
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS	5
PROVISIONS	5
DETTES	5
ENGAGEMENTS REÇUS	5
ENGAGEMENTS DONNÉS	6
Compte de résultat association	8
PRODUITS D'EXPLOITATION	8
CHARGES D'EXPLOITATION	8
PRODUITS FINANCIERS	8
CHARGES FINANCIÈRES	8
PRODUITS EXCEPTIONNELS	9
CHARGES EXCEPTIONNELLES	9
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	9
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	9
Annexes aux comptes annuels	11
PREAMBULE	11
Présentation de l'entité	11
PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES	12
METHODE GENERALE	12
Changement de réglementation comptable – Première application Règlement ANC 2022-06	12
PRINCIPALES METHODES D'EVALUATION ET DE PRESENTATION	13
NOTES SUR LE BILAN ACTIF	15
NOTES SUR LE BILAN PASSIF	17
AUTRES INFORMATIONS	19
ANALYSE DU RESULTAT	20
Immobilisations et amortissements	22
Bilan association détaillé	24
ACTIF	24
ACTIF IMMOBILISÉ	24
Immobilisations incorporelles	24
Immobilisations corporelles	24
Immobilisations financières	24
ACTIF CIRCULANT	24
PASSIF	25
FONDS PROPRES	25
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS	25
PROVISIONS	25
DETTES	25
ENGAGEMENTS REÇUS	25
ENGAGEMENTS DONNÉS	25
Compte de résultat association détaillé	28
Produits d'exploitation	28
Charges d'exploitation	28
Produits financiers	29
Charges financières	29
Produits exceptionnels	29
Charges exceptionnelles	29
Evaluation des contributions volontaires en nature	29
Charges des contributions volontaires en nature	29

RESEAU ENTREPRENDRE VAL DE MARNE

Attestation

Rapport de Présentation

MISSION DE PRÉSENTATION DES COMPTES ANNUELS

Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels de l'entreprise RESEAU ENTREPRENDRE VAL DE MARNE pour l'exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025 et conformément à nos accords, nous avons effectué les diligences prévues par les normes définies par l'Ordre des experts-comptables.

A l'issue de nos travaux, qui ne constituent pas un audit, nous n'avons pas relevé d'élément remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

total du bilan	3 327 570 Euros
chiffre d'affaires	267 481 Euros
résultat net comptable	-15 944 Euros

Ceux-ci sont soumis au contrôle légal du commissaire aux comptes de l'entité.

Fait à CRETEIL

Le 06/05/2026

Signature de l'Expert-Comptable

Julien SPAGNOLI
Cabinet ACOFI

RESEAU ENTREPRENDRE VAL DE MARNE

Bilan association

Bilan association

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Frais d'établissement (I)					
ACTIF IMMOBILISÉ					
Immobilisations incorporelles					
Frais de développement					
Donations temporaires d'usufruit					
Concessions, brevets, licences, marques droits similaires	250		250	250	
Immobilisations incorpor. en cours, avances et acomptes					
Immobilisations corporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels	12 398	5 182	7 215	1 706	5 509
Immobilisations corpor. en cours, avances et acomptes					
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés					
Immobilisations financières					
Participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés	100		100	100	
Prêts	1 540 531	57 664	1 482 867	1 506 532	- 23 665
Autres immobilisations financières					
TOTAL (II)	1 553 279	62 846	1 490 432	1 508 587	- 18 155
ACTIF CIRCULANT					
Stocks et en-cours					
Créances					
. Créances clients, usagers et comptes rattachés					
. Créances reçues par legs ou donations					
. Autres créances	47 786		47 786	18 174	29 612
Charges constatées d'avance	90		90	330	- 240
Valeurs mobilières de placement	30 001		30 001	30 001	
Instruments financiers à terme et jetons détenus					
Disponibilités	1 759 260		1 759 260	1 705 826	53 434
TOTAL (III)	1 837 138		1 837 138	1 754 331	82 807
Frais d'émission des emprunts (IV)					
Primes de remboursement des emprunts (V)					
Ecarts de conversion et diff. d'évaluation Actif (VI)					
TOTAL ACTIF (I+II+III+IV+V+VI)	3 390 416	62 846	3 327 570	3 262 918	64 652

Bilan association(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation
FONDS PROPRES			
<i>Fonds propres sans droit de reprise</i>			
. Fonds propres statutaires			
. Fonds propres complémentaires	1 921 008	1 921 008	
<i>Fonds propres avec droit de reprise</i>			
. Fonds statutaires			
. Fonds propres complémentaires	1 016 326	1 016 326	
Ecart de réévaluation			
<i>Réserves</i>			
. Réserves statutaires ou contractuelles			
. Réserves pour projet de l'entité			
. Autres			
Report à nouveau	-253 168	-269 948	16 780
Excédent ou déficit de l'exercice	-15 944	16 780	- 32 724
Situation nette (sous total)	2 668 222	2 684 166	- 15 944
Fonds propres consommables			
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
TOTAL (I)	2 668 222	2 684 166	- 15 944
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS			
Fonds reportés liés aux legs ou donations			
Fonds dédiés			
TOTAL (II)			
PROVISIONS			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
TOTAL (III)			
DETTES			
Emprunts obligataires et assimilés			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	31 667	47 500	- 15 833
Emprunts et dettes financières diverses	168 604	202 092	- 33 488
Instruments financiers à terme			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	21 547	21 117	430
Dettes des legs ou donations			
Dettes fiscales et sociales	53 909	49 210	4 699
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	374 322	258 834	115 488
Produits constatés d'avance	9 300		9 300
TOTAL (IV)	659 348	578 752	80 596
Ecarts de conversion et différences d'évaluation Passif (V)			
TOTAL PASSIF (I+II+III+IV+V)	3 327 570	3 262 918	64 652
ENGAGEMENTS REÇUS			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétents			
. autorisés par l'organisme de tutelle			
Dons en nature restant à vendre			

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation
ENGAGEMENTS DONNÉS			

RESEAU ENTREPRENDRE VAL DE MARNE

Compte de résultat association

Compte de résultat association

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation	%
	Total	Total		
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Cotisations	138 848	136 705	2 143	1,57
Ventes de biens et services				
. Ventes de biens				
. dont ventes de dons en nature				
. Ventes de prestations de services	34 046	19 625	14 421	73,48
. dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
. Concours publics et subventions d'exploitation	70 578	50 500	20 078	39,76
. Versements des fondateurs ou consommations/dotation				
consomptible				
. Ressources liées à la générosité du public				
. Dons manuels				
. Mécénats				
. Legs, donations et assurances-vie				
. Contributions financières				
Reprises sur amortiss., dépréciat. et provisions		20 529	- 20 529	-100
Produits des cessions d'immobilisations incorpor. et corporelles				
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	24 011	17 749	6 262	35,28
Total des produits d'exploitation (I)	267 481	245 109	22 372	9,13
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises				
Variations stocks				
Autres achats et charges externes	63 809	65 218	- 1 409	-2,16
Aides financières	1 035		1 035	N/S
Impôts, taxes et versements assimilés	103	229	- 126	-55,02
Salaires et traitements	161 206	148 430	12 776	8,61
Cotisations sociales	63 692	55 404	8 288	14,96
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	1 650	853	797	93,43
Dotations aux provisions				
Valeurs comptables des immobilisations incorp. et corpor. cédées				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	926	1 308	- 382	-29,20
Total des charges d'exploitation (II)	292 422	271 442	20 980	7,73
RESULTAT D'EXPLOITATION (I – II)	-24 941	-26 333	1 392	5,29
PRODUITS FINANCIERS				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	121 802	94 461	27 341	28,94
Reprises sur dépréciations et provisions	22 006	31 082	- 9 076	-29,20
Différences positives de change				
Produits des immobilisations financières cédées				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
et d'instruments de trésorerie				
Total des produits financiers (III)	143 808	125 543	18 265	14,55
CHARGES FINANCIÈRES				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	9 356	12 771	- 3 415	-26,74

	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation	%
	Total	Total		
Intérêts et charges assimilées	119 810	57 433	62 377	108,61
Différences négatives de change				
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie				
Total des charges financières (IV)	129 166	70 204	58 962	83,99
RESULTAT FINANCIER (III – IV)	14 643	55 339	- 40 696	-73,54
RÉSULTAT COURANT avant impôts (I – II + III – IV)	-10 298	29 005	- 39 303	-135,50
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Total des produits exceptionnels (V)				
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Total des charges exceptionnelles (VI)				
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)				
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les sociétés (VIII)	5 646	12 225	- 6 579	-53,82
Total des produits (I + III + IV)	411 289	370 652	40 637	10,96
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	427 233	353 871	73 362	20,73
EXCEDENT OU DEFICIT	-15 944	16 780	- 32 724	-195,02
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolats				
Total	372 450	386 550	- 14 100	-3,65
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Prestations en nature				
Personnel bénévole				
Total	372 450	386 550	- 14 100	-3,65

RESEAU ENTREPRENDRE VAL DE MARNE

Annexes aux comptes annuels

Annexes aux comptes annuels

PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2025 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2024 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 3 327 569,88 E.

Le résultat net comptable est un déficit de 15 944,09 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Présentation de l'entité

Objet social :

L'Association a pour objet de favoriser l'initiative économique sur le territoire du Val de Marne. Elle regroupe des acteurs privés, institutionnels et publics qui ont pour objectif de favoriser la création d'activités et la reprise d'entreprises pérennes par la mise en œuvre d'une part de moyens humains par des heures d'accompagnement des entrepreneurs sous forme de bénévolat et d'autre part de moyens techniques et financiers liés à l'accompagnement des porteurs de projet et au suivi des activités et des entreprises qu'ils auront soutenues.

Périmètre des activités :

1. Accompagnement des entrepreneurs à différentes phases de leur développement pour des entreprises immatriculées dans le Val de Marne selon 2 modalités :
 - o Accompagnement humain individuel via du mentorat par un chef d'entreprise membre du Réseau et un accompagnement collectif via des clubs d'entrepreneurs réunis en fonction du stade de maturité de l'entreprise.
 - o Accompagnement financier via un prêt d'honneur pour les entreprises de moins de 3 ans
2. Vie du Réseau avec des formations, des permanences d'experts, des tables rondes etc.

Moyens mis en œuvre :

Les activités de l'association sont coordonnées par l'équipe de 3 salariés et les missions sont réalisées avec l'implication bénévole des membres à travers des heures de bénévolat (comité d'engagement, rendez-vous de pré validation, accompagnement, interventions sur des événements, rendez-vous ponctuels)

PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES

METHODE GENERALE

Les comptes annuels ont été établis conformément aux normes comptables françaises applicables, et notamment :

- au Plan comptable général issu du règlement ANC n° 2014-03 modifié, intégrant les dispositions du règlement ANC n° 2022-06 relatif à la modernisation des états financiers, applicable aux exercices ouverts à compter du 1er janvier 2025 ;
- et, pour les dispositions spécifiques aux personnes morales de droit privé à but non lucratif, au règlement ANC n° 2018-06 (tel que modifié).

Les comptes sont établis dans le respect des articles L.123-12 à L.123-28 du Code de commerce.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre (sous réserve des incidences liées à la première application du règlement ANC n° 2022-06),
- indépendance des exercices,

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

L'évaluation des éléments de l'actif a été pratiquée par référence à la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention contraire, les montants sont exprimés en Euro.

Changement de réglementation comptable – Première application Règlement ANC 2022-06

À compter de l'exercice ouvert le 1er janvier 2025, l'Association applique le règlement ANC n° 2022-06, qui supprime la technique des transferts de charges (comptes 79).

En conséquence, les refacturations enregistrées auparavant en 791 sont désormais comptabilisées en 708 "Produits des activités annexes (ventes de prestations de services)".

Cette première application est traitée de manière prospective : les informations comparatives 2024 ne sont pas retraitées (hors ajustements de présentation liés aux nouveaux modèles), ce qui peut limiter la comparabilité poste à poste entre 2025 et 2024.

Effets chiffrés sur l'exercice 2025 (présentation) :

Compte 708xx	Libellé	2025 (€)	Compte 791xxx	Montant 2024 (€)	Ecart (€)
708802	Refacturation clubs	8 400,00	791200	9 488,86	-1 088,86
708805	Refacturation Assurance BPI	8 753,61	791300	11 040,38	-2 286,77

Ces reclassements n'ont aucune incidence sur le résultat net de l'exercice ; ils traduisent uniquement une modification de présentation des produits par nature, consécutive à la suppression des comptes de transferts de charges.

PRINCIPALES METHODES D'EVALUATION ET DE PRESENTATION

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

Evaluation des immobilisations incorporelles et corporelles :

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les frais d'acquisition des immobilisations à savoir les droits de mutations, les honoraires, les commissions et les frais d'actes sont incorporés (ou sont directement inscrits en charges) dans le coût d'acquisition ou de production de ces immobilisations.

Amortissement et dépréciation de l'actif :

Postérieurement à leur entrée, les actifs font l'objet d'un amortissement et / ou d'une dépréciation.

Les actifs dont l'utilisation par l'entité est déterminable font l'objet d'un amortissement mesuré par la consommation des avantages économiques attendus de l'actif.

Pour l'ensemble des actifs, il est apprécié à la clôture de l'exercice s'il existe un indice externe ou interne de perte de valeur montrant qu'un actif a pu perdre notablement de sa valeur. Si la valeur actuelle d'un actif immobilisé devient inférieure à sa valeur nette comptable, cette dernière est ramenée à la valeur actuelle par le biais d'une dépréciation.

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

Les amortissements sont calculés sur la durée réelle d'utilisation.

Type	Durée
Marques	Non amortissable
Agencements, aménagements, installations	05 ans
Matériel de transport	04 ans
Matériel de bureau et informatique	03 ans
Mobilier	03 ans

Créances :

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Indemnités de fin de carrière :

En France, les indemnités de fin de carrière ne sont dues que si le salarié est présent dans l'entité au moment de son départ à la retraite. Dans le cas d'un départ avant cette date, il ne percevra pas ces indemnités.

Les engagements des indemnités pour départ à la retraite ne représentent pas un montant significatif et n'ont pas été valorisés dans les comptes et dans l'annexe.

Prêts accordés aux lauréats :

En application des règles suggérées par le "Réseau Entreprendre".

La totalité des prêts d'honneur accordés est comptabilisée à l'actif du bilan ; la partie non encore versée à la clôture de l'exercice figure à la fois à l'actif dans le poste "prêts" et au passif dans le poste "autres dettes",

- en application des règles comptables relatives à la comptabilisation des passifs, les provisions pour dépréciation des prêts sont constatées en minorant l'actif et non pas en provision pour risque au passif,

- nous procédons à une analyse prêt par prêt ; la provision comptabilisée tient compte de la garantie BPI, en principe de 70% du prêt.

- le prêt devient généralement irrécouvrable lorsque le projet de création ou de reprise a échoué ; le conseil d'administration statue alors sur le caractère définitivement irrécouvrable ou pas du prêt, s'il est irrécouvrable, le solde dû est comptabilisé dans les charges financières au poste "prêts devenus irrécouvrables".

Nos engagements auprès des lauréats :

L'association s'est engagée auprès des lauréats à organiser et offrir gratuitement un accompagnement consistant :

- à valider son business plan et à recadrer son projet,
- organiser des réunions mensuelles du club des créateurs,
- organiser des réunions de formation et d'information,
- affecter un accompagnateur bénévole, dirigeant ou ancien dirigeant,
- analyser les situations et les problèmes,
- parfois à faire des recommandations relatives à des options stratégiques ou structurelles, la décision étant toujours prise par le dirigeant,
- fournir au lauréat les informations lui permettant d'accéder à l'Intranet du "Réseau Entreprendre".

Aucune provision pour charges n'a été comptabilisée en l'absence d'évaluation fiable.

Contributions volontaires :

Conformément au règlement comptable ANC2018-06 du 05 décembre 2018, les contributions volontaires ont fait l'objet d'une valorisation estimée à 372,45K€ sur l'exercice.

Don en nature :

L'association a valorisé la participation des adhérents à l'activité de l'association à 46 687 €.

Ce chiffre n'étant qu'approximatif, il a été décidé de ne pas le comptabiliser dans les comptes mais de l'indiquer en annexe.

Les autres dons en nature ont été les suivants :

- Loyer : 9 649 €
- Honoraires comptables et social : 2 980 €
- Fête des entrepreneurs : 26 646 €
- Mobilier divers : 6 835
- Accompagnement des Lauréats : 577 €

Annexes aux comptes annuels (suite)**NOTES SUR LE BILAN ACTIF****Immobilisations**

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	250			250
Immobilisations corporelles	6 843	8 195	2 640	12 398
Immobilisations financières	1 576 946	526 150	562 466	1 540 631
TOTAL	1 584 039	534 345	565 106	1 553 279

Amortissements

Immobilisations amortissables	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Frais d'établissement, de recherche et de développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
TOTAL I				
Terrains				
Constructions				
sur sol propre				
sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements				
Installations techniques, matériel, outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Installations générales, agencements divers	1 341	750	1 605	486
Matériel de transport	893	325		1 218
Matériel de bureau et informatique	2 904	574		3 478
Emballage récupérables et divers				
TOTAL II	5 137	1 650	1 605	5 182
TOTAL GENERAL (I+II)	5 137	1 650	1 605	5 182

Etat des créances et charges constatées d'avance

Créances	Montant brut	Echéances jusqu'à 1 an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé:			
Créances rattachées à des participations			
Prêts	1 540 531		1 540 531
Autres créances			
Créances de l'actif circulant:			
Créances usagers			
Autres créances	47 786	47 786	
Charges constatées d'avance	90	90	
TOTAL	1 588 406	47 876	1 540 531

Etat des produits à recevoir

Produits à recevoir	Montant
Subventions	8 340
Adhésions/dons	8 500
Assurance BPI due par les Lauréats	1 544
Clubs repreneurs	350
Mise à disposition locaux Rungis	120
Fédération remboursement frais	2 656
BPI garantie sur prêt d'honneur	25 111
Autres produits à recevoir (taxe s/salaires solde 2021)	1 165
TOTAL	47 786

Subventions publiques

Nom du subventionneur	Montant notifié N	Montant perçu N	Montant restant à percevoir en N+1	Montant perçu d'avance en N	Montant perçu sur les exercices précédents
Région IDF 2022	19 413	11 475		5 737	13 676
Région IDF 2024	16 000	16 000			
BPI solde 2024	3 750	3 750			
BPI 2025	12 500	8 750	3 750		
EPT12 - GOSB	13 000	13 000			
EPT10	10 000	10 000			
EPT11	7 000	7 000			
Pass Entrepreneur Leader	6 340	1 750	4 590		
TOTAL	88 003	71 725	8 340	5 737	13 676

La subvention de la Région IDF au titre de 2022 est valorisée à 19 413,50 €, selon les calculs du Réseau Entreprendre IDF. Un premier versement de 13 676 € a été reçu le 04/10/2023. Le complément de 5 737,50 € a été perçu 2 fois, le 16/01/2025 et le 17/01/2025. Le montant trop perçu de 5 737,50 € a été imputé dans le compte 468000, si la Région IDF demande le remboursement.

La subvention de la Région IDF, depuis l'exercice 2022, n'est plus provisionnée. Car il y a trop de divergences entre le montant provisionné et le montant reçu.

Etat des provisions pour dépréciation des éléments de l'actif

Nature des dépréciations	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Stocks et en-cours				
Comptes de tiers				
Comptes financiers	70 314	9 356	22 006	57 664
TOTAL	70 314	9 356	22 006	57 664

Annexes aux comptes annuels (suite)**NOTES SUR LE BILAN PASSIF****Fonds propres**

Variation des fonds propres	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise	1 921 008				1 921 008
Dont générosité du public					
Fonds propres avec droit de reprise	1 016 326				1 016 326
Dont générosité du public					
Ecart de réévaluation					
Dont générosité du public					
Réserves					
Dont générosité du public					
Report à nouveau	-269 948	16 780			-253 168
Dont générosité du public					
Excédent ou déficit de l'exercice	16 780	-16 780		15 944	-15 944
Dont générosité du public					
Situation nette	2 684 166			15 944	2 668 222
Situation nette dont générosité du public					
Fonds propres consommables					
Dont générosité du public					
Subventions d'investissement					
Dont générosité du public					
Provisions réglementées					
Dont générosité du public					
TOTAL	2 684 166			15 944	2 668 222
TOTAL dont générosité du public					

Report à nouveau avant répartition du résultat

Nature du report à nouveau	Débiteur	Créditeur
Report à nouveau des activités sous contrôle de tiers financeurs destinées		
- à l'exercice		
- aux exercices ultérieurs		
Report à nouveau non affecté à des activités sous contrôle de tiers financeurs		
Report à nouveau des activités propres de l'association	253 168	
SOLDE	253 168	

Etat des dettes et produits constatés d'avance

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5ans
Etablissements de crédit	31 667	15 833	15 833	
Dettes financières diverses	168 604	19 658	148 945	
Fournisseurs	21 547	21 547		
Dettes fiscales et sociales	53 909	53 909		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	374 322	374 322		
Produits constatés d'avance	9 300	9 300		
TOTAL	659 348	494 569	164 779	

Charges à payer par poste de bilan

Charges à payer	Montant
Emprunts et dettes établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières diverses	
Fournisseurs	5 916
Dettes fiscales et sociales	39 111
Autres dettes	
TOTAL	45 027

Détail charges à payer

Charges à payer	Montant
Assurance BPI	2 976
Factures non parvenues Honoraires CAC	2 940
Total I	5 916
Prov. Primes	13 312
Prov. Congés à payer	13 473
Prov. Charges s/primes	5 325
Prov. Charges s/congés à payer	6 898
Prov. Formation continue	103
Total II	39 111
TOTAL	45 027

Annexes aux comptes annuels (suite)

AUTRES INFORMATIONS

Honoraires du commissaire aux comptes

Le montant total des honoraires du commissaire aux comptes liés à sa mission de contrôle légal des comptes figurant au compte de résultat de l'exercice s'élèvent à 2 940 Euros.

Annexes aux comptes annuels (suite)

ANALYSE DU RESULTAT

Compte de fonctionnement

Recettes	31/12/2025	31/12/2024	Variat°
Subventions	70 578 €	50 500 €	40%
Dons	14 205 €	10 570 €	34%
Cotisations	138 848 €	136 705 €	2%
Contributions financières	- €	- €	n/s
Contributions Partenaire	9 800 €	7 140 €	37%
Refacturation Clubs	8 400 €	9 489 €	-11%
Mise à disposition locaux Rungis	11 880 €	17 660 €	-33%
Produits financiers	46 340 €	52 775 €	-12%
Autres	5 017 €	2 004 €	n/s
Total	305 068 €	286 843 €	6%

Dépenses

Masse salariale	225 001 €	204 063 €	10%
Frais de structure	26 013 €	29 406 €	-12%
Promotion (soirée Lauréats & annuaire)	12 400 €	11 226 €	10%
Promotion (frais clubs)	935 €	1 757 €	-47%
Réceptions	9 900 €	6 174 €	60%
Déplacements	3 717 €	3 103 €	20%
Autres (dont IS 5 646 € contre 12 225 € en 2024)	8 462 €	13 210 €	n/s
Total	286 428 €	268 939 €	7%

Résultat de gestion

18 640 €	17 904 €
-----------------	-----------------

Compte de prêt d'honneur

Recettes	31/12/2025	31/12/2024
Remboursement BPI	75 462 €	41 685 €
Reprise de provision pour dépréciation prêts	22 006 €	31 082 €
Refacturation assurance BPI	8 754 €	11 040 €
Total	106 222 €	83 807 €

Dépenses

Assurance BPI	8 766 €	11 181 €
Honoraires de recouvrement	2 417 €	2 918 €
Dotations aux prov. pour dépréciation des prêts	9 356 €	12 771 €
Pertes sur prêts irrécouvrables	119 810 €	57 433 €
Frais financ. & bancaires liés au fonds de prêt	457 €	628 €
Total	140 806 €	84 931 €

Résultat d'activité

(34 584) €	(1 124) €
-------------------	------------------

RESEAU ENTREPRENDRE VAL DE MARNE

Immobilisations et amortissements

Immobilisations et amortissements

Compte 2050000000 / 2805000000 Concess.dts similaire											
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 INPI - MARQUE CLUB GRANDES ENT	28/04/2017	250,00			N.A.0,00						250,00
Sous-total		250,00									250,00

Compte 2181000000 / 2818100000 Instal./agenc.divers											
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 Système Contrôle Accès Rungis	Sortie 17/06/2022	[2 640,00]		[2 640,00]	L 20,00	1 340,53	264,00	[1 604,53]			[1 035,47]
0002 Système Control d'accès Rungis	Entrée 22/05/2025	3 996,00		3 996,00	L 20,00		486,18	486,18			3 509,82
(Montants entre [] non totalisés)		3 996,00		3 996,00		1 340,53	750,18	486,18			3 509,82
Sous-total		3 996,00									

Compte 2182000000 / 2818200000 Materiel de transpor											
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0002 Vélo électrique E-Crossover NAKAMUIF	02/04/2022	1 299,99		1 299,99	L 25,00	892,85	325,00	1 217,85			82,14
Sous-total		1 299,99		1 299,99		892,85	325,00	1 217,85			82,14

Compte 2183100000 / 2818310000 Materiel informatique											
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0002 Ordinateur Asus	23/12/2015	669,90		669,90	L 33,33	669,90		669,90			
0004 ASUS Ultrabook Aniss	10/10/2019	984,99		984,99	L 33,33	984,99		984,99			
0005 Portable ASUS VP	22/04/2020	1 249,00		1 249,00	L 33,33	1 249,00		1 249,00			
0006 Téléphone XIAO 512Go Noir VP	Entrée 25/04/2025	899,00		899,00	L 33,33		204,77	204,77			694,23
Sous-total		3 802,89		3 802,89		2 903,89	204,77	3 108,66			694,23

Compte 2184000000 / 2818400000 Mobilier											
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 Mobilier de Bureau (Table & chaises de	Entrée 31/08/2025	3 300,00		3 300,00	L 33,33		369,72	369,72			2 930,28
Sous-total		3 300,00		3 300,00			369,72	369,72			2 930,28

Total général			12 648,88	12 398,88		5 137,27	1 649,67	5 182,41			7 466,47
---------------	--	--	-----------	-----------	--	----------	----------	----------	--	--	----------

RESEAU ENTREPRENDRE VAL DE MARNE

Bilan association détaillé

Bilan association détaillé

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
ACTIF IMMOBILISÉ					
Immobilisations incorporelles					
Concessions, brevets, licences et valeurs si	250		250	250	
205000000 Concess.dts similaire	250		250	250	
Immobilisations corporelles					
Installations tech., matériel et outillage i	12 398	5 182	7 215	1 706	5 509
218100000 Instal./agenc.divers	3 996		3 996	2 640	1 356
218200000 Matériel de transpor	1 299		1 299	1 299	
218310000 Matériel informatique	3 803		3 803	2 904	899
218400000 Mobilier	3 300		3 300		3 300
281810000 Amort.ag.cons.divers		486	-486	-1 341	855
281820000 Amt matériel transpo		1 218	-1 218	-893	- 325
281831000 Amortis. matériel informatique		3 109	-3 109	-2 904	- 205
281840000 Amort. mobilier		370	-370		- 370
Immobilisations financières					
Autres titres immobilisés	100		100	100	
271800000 Autres titres	100		100	100	
Prêts	1 540 531	57 664	1 482 867	1 506 532	- 23 665
274800000 Prêts lauréats	1 540 531		1 540 531	1 576 846	- 36 315
297400000 Prov.precpec.prets		57 664	-57 664	-70 314	12 650
TOTAL (II)	1 553 279	62 846	1 490 432	1 508 587	- 18 155
ACTIF CIRCULANT					
. Autres créances	47 786		47 786	18 174	29 612
447100000 Taxe s/les salaires	1 165		1 165	8 008	- 6 843
467001000 Divers pds a recevoir	21 510		21 510	10 166	11 344
467002000 BPI garantie à recevoir	25 111		25 111		25 111
Valeurs mobilières de placement	30 001		30 001	30 001	
508100000 Autres valeurs mobilières	30 001		30 001	30 001	
Disponibilités	1 759 260		1 759 260	1 705 826	53 434
512000000 BRED	14 215		14 215	12 167	2 048
512010000 BRED Livret A	57 680		57 680	68 592	- 10 912
512020000 Banque populaire	87 991		87 991	38 634	49 357
512030000 Credit agricole	29 913		29 913	39 347	- 9 434
512040000 Credit Agricole Livret	20		20	20	
512060000 Banque Populaire Livret	122 598		122 598	171 305	- 48 707
512100000 BPRI - CAT	850 000		850 000	1 050 000	- 200 000
512200000 Credit agricole - DAT	550 000		550 000	300 000	250 000
518700000 Interets courus a recevoir	46 746		46 746	25 664	21 082
531000000 Caisse	98		98	98	
Charges constatées d'avance	90		90	330	- 240
486100000 Charges constatées d'avance achats	90		90	330	- 240
TOTAL (III)	1 837 138		1 837 138	1 754 331	82 807
TOTAL ACTIF (I+II+III+IV+V+VI)	3 390 416	62 846	3 327 570	3 262 918	64 652

Bilan association détaillé(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation
FONDS PROPRES			
. Fonds propres complémentaires	1 921 008	1 921 008	
102440000 Apport sans droit de reprise region	1 233 153	1 233 153	
102480000 Apport fonds de revitalisation	687 855	687 855	
. Fonds propres complémentaires	1 016 326	1 016 326	
103441000 Apport avec dt de reprise cdc	986 570	986 570	
103450000 Apport avec dt rep dept	29 755	29 755	
Report à nouveau	-253 168	-269 948	16 780
110100000 Ran fonctionnement	88 639	70 735	17 904
119200000 Ran financier	-341 807	-340 683	- 1 124
Excédent ou déficit de l'exercice	-15 944	16 780	- 32 724
Situation nette (sous total)	2 668 222	2 684 166	- 15 944
TOTAL (I)	2 668 222	2 684 166	- 15 944
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS			
TOTAL (II)			
PROVISIONS			
TOTAL (III)			
DETTES			
Emprunts et dettes auprès des établissements de cré	31 667	47 500	- 15 833
164500000 Pret cic 47 500 -	31 667	47 500	- 15 833
Emprunts et dettes financières diverses	168 604	202 092	- 33 488
168710000 INNOV	68 604	102 092	- 33 488
168730000 CADIF Avance financière	100 000	100 000	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	21 547	21 117	430
401000000 Fournisseurs	15 630	15 575	55
408100000 Fourn.frs non parven	5 916	5 542	374
Dettes fiscales et sociales	53 909	49 210	4 699
428200000 Dettes provis. pr conges a payer	13 473	8 710	4 763
428610000 Provision prime	13 312	10 256	3 056
431100000 Urssaf	4 443	4 763	- 320
437200000 Mutuelles	1 911	1 763	148
437300000 Retraite compl non cadres	1 318	1 292	26
437500000 Prevoyance	846	832	14
438200000 Ch.soc.dette cong.a	6 898	4 492	2 406
438620000 Provisions charge sur prime	5 325	4 102	1 223
442100000 Ir - pas	633	676	- 43
444000000 Etat impot/les benef	5 646	12 225	- 6 579
448100000 Etats - Charges a payer	103		103
448630000 Formation continue		99	- 99
Autres dettes	374 322	258 834	115 488
467110000 Suivi des engagements	368 584	258 834	109 750
468000000 Divers cptes crediteurs a payer	5 738		5 738
Produits constatés d'avance	9 300		9 300
487000000 Pds const avance	9 300		9 300
TOTAL (IV)	659 348	578 752	80 596
TOTAL PASSIF (I+II+III+IV+V)	3 327 570	3 262 918	64 652
ENGAGEMENTS REÇUS			
ENGAGEMENTS DONNÉS			

RESEAU ENTREPRENDRE VAL DE MARNE

Compte de résultat association détaillé

Compte de résultat association détaillé

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation	%
Produits d'exploitation				
Cotisations	138 848	136 705	2 143	1,57
756100000 Cotisations membres	11 900	16 135	- 4 235	-26,25
756110000 Renouvellement cotisation memb	126 947	120 570	6 377	5,29
Ventes de prestations de services	34 046	19 625	14 421	73,48
708300000 Locations diverses	11 880	17 660	- 5 780	-32,73
708800000 Autres pdt activ.ann	385	1 965	- 1 580	-80,41
708801000 Refacturation fg réseau	2 866		2 866	N/S
708802000 Refacturation Clubs	8 400		8 400	N/S
708804000 Refacturation frais déjeuners	1 761		1 761	N/S
708805000 Refacturation BPI	8 754		8 754	N/S
Concours publics et subventions d'exploitation	70 578	50 500	20 078	39,76
741000000 Subventions de fonctionnement	70 578	50 500	20 078	39,76
Reprises sur amortiss., dépréciat. et provisions		20 529	- 20 529	-100
791200000 Refacturation clubs		9 489	- 9 489	-100
791300000 Refacturation BPI		11 040	- 11 040	-100
Autres produits	24 011	17 749	6 262	35,28
758000000 Prod.divers gestion courante	6	39	- 33	-84,62
758100000 Dons	14 205	10 570	3 635	34,39
758800000 Participations diverses	9 800	7 140	2 660	37,25
Total des produits d'exploitation (I)	267 481	245 109	22 372	9,13
Charges d'exploitation				
Autres achats et charges externes	63 809	65 218	- 1 409	-2,16
606300000 Fourn.atel.pet.mat.outillage	267		267	N/S
606410000 Fournitures de burea	886	614	272	44,30
615200000 Ent.repar.s/biens im	1 390	4 235	- 2 845	-67,18
615600000 Maintenance	560	1 120	- 560	-50,00
616200000 Ass.oblig.domage co	1 143	1 266	- 123	-9,72
616210000 Assurance BPI pret d'honneur	8 766	11 181	- 2 415	-21,60
618500000 Frais semin.conf.con	1 996		1 996	N/S
622600000 Honoraires cac	2 940	2 940		0,00
622620000 Honor.expert comptab		300	- 300	-100
622630000 Honoraires recouvrement	2 417	2 918	- 501	-17,17
623300000 Expositions	420		420	N/S
623400000 Cadeaux		439	- 439	-100
623600000 Brochures dépliants	505	355	150	42,25
625100000 Voyages et deplaceme	3 717	3 103	614	19,79
625700000 Receptions	9 900	6 174	3 726	60,35
625710000 Frais reception club	935	1 757	- 822	-46,78
625720000 Frais reception sdl	11 895	10 871	1 024	9,42
626100000 Liaison inform.ou sp	1 326	1 584	- 258	-16,29
626300000 Affranchissements	214	7	207	N/S
626500000 Telephone	756	740	16	2,16
627000000 Frais banque pret	457	628	- 171	-27,23
627100000 Frais banque fonctionnement	131	132	- 1	-0,76
628200000 Serv. generaux reseau	13 188	14 852	- 1 664	-11,20
Aides financières	1 035	1 035		N/S
657000000 Valeurs compt. immos incorp.corp. cédées	1 035		1 035	N/S
Impôts, taxes et versements assimilés	103	229	- 126	-55,02
633300000 Form.profess.continu	103	229	- 126	-55,02
Salaires et traitements	161 206	148 430	12 776	8,61
641100000 Salaires & appointem	148 886	141 737	7 149	5,04
641200000 Conges payes	4 764	-1 286	6 050	470,45
641300000 Primes et gratifications	7 556	7 905	- 349	-4,41
641400000 Indemnites et avantages divers	0	73	- 73	-100
Cotisations sociales	63 692	55 404	8 288	14,96
645100000 Cotisations a l'urss	41 216	37 456	3 760	10,04

	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation	%
645300000 Pers cotisations caisses de retrait	11 033	10 065	968	9,62
645500000 Prevoyance	1 667	1 601	66	4,12
645600000 Mutuelle	5 733	5 289	444	8,39
645820000 Charges s/ primes	1 223	1 122	101	9,00
645830000 Charges/ prov cp	2 406	-533	2 939	551,41
647500000 Medecine du travail	414	403	11	2,73
Dotation aux amortissements et aux dépréciations	1 650	853	797	93,43
681120000 Dot.amt.immo corpore	1 650	853	797	93,43
Autres charges	926	1 308	- 382	-29,20
651100000 Redevances pour concessions brevets	875	1 235	- 360	-29,15
658000000 Charges diverses gestion courante	18	73	- 55	-75,34
658200000 Pénalités, amendes fiscales et pénales	34	34	34	N/S
Total des charges d'exploitation (II)	292 422	271 442	20 980	7,73
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-24 941	-26 333	1 392	5,29
Produits financiers				
Autres intérêts et produits assimilés	121 802	94 461	27 341	28,94
768000000 Autres produits fina	46 340	52 775	- 6 435	-12,19
768100000 Remboursement bpi	75 462	41 685	33 777	81,03
Reprises sur provisions et dépréciations	22 006	31 082	- 9 076	-29,20
786620000 Rep.prov.depr immo f	22 006	31 082	- 9 076	-29,20
Total des produits financiers (III)	143 808	125 543	18 265	14,55
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et p	9 356	12 771	- 3 415	-26,74
686620000 Dot.prov.dep.immo fi	9 356	12 771	- 3 415	-26,74
Intérêts et charges assimilées	119 810	57 433	62 377	108,61
668000000 Perte sur PH	119 810	57 433	62 377	108,61
Total des charges financières (IV)	129 166	70 204	58 962	83,99
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	14 643	55 339	- 40 696	-73,54
RESULTAT COURANT avant impôts (I – II + III - IV)	-10 298	29 005	- 39 303	-135,50
Produits exceptionnels				
Charges exceptionnelles				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	5 646	12 225	- 6 579	-53,82
695100000 Impots ste taux drt	5 646	12 225	- 6 579	-53,82
Total des produits (I + III + V)	411 289	370 652	40 637	10,96
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	427 233	353 871	73 362	20,73
EXCEDENT OU DEFICIT	-15 944	16 780	- 32 724	-195,02
Evaluation des contributions volontaires en nature				
. Bénévolat	372 450	386 550	- 14 100	-3,65
Total	372 450	386 550	- 14 100	-3,65
Charges des contributions volontaires en nature				
. Personnel bénévole	372 450	386 550	- 14 100	-3,65
Total	372 450	386 550	- 14 100	-3,65